
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 231 / 2017

OGGETTO:  ADESIONE  CONVENZIONE  INTERCENT-ER  "CANCELLERIA  4"  PER 
FORNITURA  DI  ARTICOLI  DI  CANCELLERIA  NEI  SERVIZI  EDUCATIVI 
COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-   DELIBERA DI C.C. :

-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento unico  di 
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

-   n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

-  n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";

- n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;

- n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, D.Lgs 267/2000";

-  n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento".

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stata  nominata 
responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi” la sottoscritta Loretta Caroli  
fino al  31/12/2017;  

 

Preso atto  che, tra l’altro,  è stato assegnato alla sottoscritta,  responsabile del settore 
servizi scolastici ed educativi, il capitolo  3420210/99 “Stampati e cancelleria nidi” e che 
occorre procedere periodicamente con l’acquisto di articoli vari per le attività educative e di 
documentazione del servizio;

Visto l’art. 1, comma 449 della Legge n. 296 del 27/12/2006 il quale dispone che 
le  amministrazioni  pubbliche  possono  ricorrere  alle  convenzioni  CONSIP  ed 
INTERCENT ER, ovvero ne utilizzano i  parametri  di  prezzo qualità come limiti 
massimi  per  la  stipulazione  dei  contratti  così  come  confermato  dall’art.  2, 
comma 225, della legge 23.12.2009, n. 191;

Preso atto che che non sono attive convenzioni Consip (art. 26 della legge n. 
488/99 e s.m.i.) afferenti alla fornitura di cui in oggetto;

Considerato che:

- sul portale di INTERCENT ER è stata attivata una convenzione per la fornitura di 
Cancelleria  all’interno  della  quale  è  possibile  reperire   alcuni  degli  articoli 
necessari per le attività educative e di documentazione del servizio, la cui  ditta 
aggiudicataria risulta essere la ditta Errebian spa, con sede legale in Pomezia, via 
dell’Informatica, n. 8 P.I. 02044501001;

- la convenzione è stata stipulata in data 23/01/2017 con possibilità di ordinativi 
di fornitura con validità fino al 36° mese successivo alla data di stipula;

Ritenuto pertanto opportuno aderire alla convenzione INTERCENT ER di cui sopra, 
provvedendo  ad impegnare le somme relative alle forniture di  articoli che di 
anno  in  anno  dovranno  essere  ordinati  per  le  attività  educative  e  di 
documentazione del servizio;

Visto:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lsg.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di aderire alla convenzione del portale Intercent Er della Regione Emilia Romagna 
per  la  fornitura  di  “Cancelleria  4”  ,  con  ordinativo  di  fornitura  valido  fino  al  
23/01/2020 CIG derivato Z191F64F4B;

2)  Di dare atto che l’importo indicato nell’ordinativo di fornitura è indicativo in quanto 
riferito al fabbisogno attuale, ma che gli esatti quantitativi  saranno di anno in anno 
determinati in base alle effettive esigenze dei servizi ;

3) Di assumere pertanto i relativi impegni di spesa, quantificati come sopra precisato in 
base al  fabbisogno attuale,  in  via presuntiva e provvisoria,   a favore della ditta 
Errebian.   spa, con sede legale in Pomezia, via dell’Informatica, n. 8 P.I. 
02044501001 come di seguito specificato:

2017 - euro 200,00  Iva inclusa, al Cap. 3420210/99 ““Stampati e cancelleria nidi” ;

2018 - euro 200,00  Iva inclusa, al Cap. 3420210/99 ““Stampati e cancelleria nidi” ;

2019 -  euro 200,00  Iva inclusa, al Cap. 3420210/99 ““Stampati e cancelleria nidi” ;

4)  Di  dare  atto  che  le  esigibilità  delle  obbligazioni  sono  previste come di  seguito 
specificato:

- per euro 200,00 entro il 31/12/2017

- per euro 200,00 entro il 31/12/2018;

- per euro 200,00 entro il 31/12/2019;

4) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria al pagamento delle relative fatture a favore del 
fornitore Errebian.  spa, con sede legale in Pomezia, via dell’Informatica, n. 8 
P.I. 02044501001 ,  previa  liquidazione  tecnica,  conseguente  all’emissione  di 
buoni d’ordine, nel rispetto di quanto previsto dal regime di split payment;

5) Di  dare atto che  L’importo  delle  predette  fatture  sarà bonificato  sul  conto  corrente  n. 
CC0110523402,  dedicato  alle  commesse  pubbliche  di  cui  all’art.  3  della  L. 
136/2010,intestato  al  Fornitore,  presso  Banca  Popolare  del  Lazio  ,  e  con  le  seguenti 
coordinate bancarie IBAN:IT29B0510438990CC0110523402 ; 

6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL , il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa adottati col 
presente provvedimento  è   compatibile con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa del 
bilancio e con le regole di  finanza pubblica  in  materia di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di  
stabilità 2016);

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

7)  di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

8) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 3420210/99 2017 131
5

ADESIONE 
CONVENZIONE 
INTERCENT-ER 
"CANCELLERIA 4" 
PER FORNITURA 
DI ARTICOLI DI 
CANCELLERIA NEI 
SERVIZI 
EDUCATIVI 
COMUNALI.

ERREBIAN 
S.P.A.

200

Impegno 3420210/99 2018 61 ADESIONE 
CONVENZIONE 
INTERCENT-ER 
"CANCELLERIA 4" 
PER FORNITURA 
DI ARTICOLI DI 
CANCELLERIA NEI 
SERVIZI 
EDUCATIVI 
COMUNALI.

ERREBIAN 
S.P.A.

200

Impegno 3420210/99 2019 20 ADESIONE 
CONVENZIONE 
INTERCENT-ER 
"CANCELLERIA 4" 
PER FORNITURA 
DI ARTICOLI DI 
CANCELLERIA NEI 
SERVIZI 
EDUCATIVI 
COMUNALI.

ERREBIAN 
S.P.A.

200

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 25/07/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAROLI LORETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 231 del 25/07/2017

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 471/2017

Oggetto:  ADESIONE CONVENZIONE INTERCENT-ER "CANCELLERIA 4" PER FORNITURA DI ARTICOLI 
DI CANCELLERIA NEI SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 27/07/2017 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 231 del 25/07/2017

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  ADESIONE CONVENZIONE INTERCENT-ER "CANCELLERIA 4" PER 
FORNITURA DI ARTICOLI DI CANCELLERIA NEI SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 27/07/2017 al 11/08/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 16/08/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


